
 
ЗАПОРІЗЬКА МІСЬКА РАДА 

ДЕПАРТАМЕНТ ОСВІТИ І НАУКИ 
ЛІВОБЕРЕЖНИЙ ВІДДІЛ ОСВІТИ  

Запорізький академічний ліцей «Вибір» 
вул. Пархоменка, 19, м. Запоріжжя, 69071, тел. (0612) 86-23-04, (0612) 86-23-05  

E-mail: ztlvybor@ukr.net  Код ЄДРПОУ: 37167811 
                                                                                     

 
НАКАЗ 

________________​ ​ ​            м. Запоріжжя​ ​ ​ ​     № 
 
 

 
Про заходи безпеки при організації освітнього процесу 
в академічному ліцеї «Вибір» у 2024/2025 навчальному році 
за очною формою за змішаним режимом навчання 

 
Керуючись законами України «Про освіту», «Про повну загальну середню освіту», 

«Про правовий режим воєнного стану», «Про охорону праці», «Про систему громадського 
здоров'я», «Про захист населення від інфекційних хвороб», Кодексом цивільного захисту 
України, Указом Президента України «Про введення воєнного стану в Україні» від 24.02.2022 
№ 64/2022 (зі змінами), затвердженого Законом України «Про затвердження Указу 
Президента України «Про введення воєнного стану в Україні» від 24.02.2022 року, 
постановою Кабінету Міністрів України від 23.07.2024 року № 841 «Про початок 
навчального року під час воєнного стану в Україні», постановою Кабінету Міністрів України 
від 10.03.2017 № 138 «Деякі питання використання захисних споруд цивільного захисту» (зі 
змінами), наказом Міністерства внутрішніх справ України від 09.07.2018 № 579 «Про 
затвердження вимог з питань використання та обліку фонду захисних споруд цивільного 
захисту» (зі змінами), на виконання вимог Санітарного регламенту для закладів загальної 
середньої‘ освіти, затвердженого наказом Міністерства охорони здоров’я України від 
25.09.2020 № 2205 (зі змінами), Порядку організації харчування у закладах освіти та дитячих 
закладах оздоровлення та відпочинку, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України 
від 24.03.2021 № 305 (зі змінами), Положення про організацію роботи з охорони праці та 
безпеки життєдіяльності учасників освітнього процесу в установах i закладах освіти, 
затвердженого наказом Міністерства освіти i науки України від 26.12.2017 № 1669, Правил 
пожежної безпеки в Україні, затверджених наказом Міністерства внутрішніх справ України 
від 30.12.2014 № 1417 (зі змінами), рішення виконавчого комітету Запорізької міської ради 
від 28.08.2024 № 573 «Про організацію освітнього процесу в комунальних закладах загальної 
середньої освіти міста Запоріжжя у 2024/2025 навчальному році за очною формою зі 
змішаним режимом навчання», розпорядження Запорізької обласної військової адміністрації 
від 30.08.2024 № 691 «Про початок нового 2024/2025 навчального року в закладах освіти 
Запорізької області», рішення Ради оборони Запорізької області від 03.09.2024 № 190 «Про 
запровадження та забезпечення заходів правового режиму воєнного стану в Запорізькій 
області», наказу департаменту освіти i науки Запорізької міської ради від 07.12.2023 № 354 
«Про заходи із запровадження системи раннього попередження та евакуації учасників 
освітнього процесу у разі нападу, ризику нападу на заклад освіти або іншої небезпеки», 
наказу департаменту освіти i науки Запорізької міської ради від № 09.2023 № 354p «Про 
заходи безпеки при організації освітнього процесу в комунальних закладах загальної 

mailto:ztlvybor@ukr.net


середньої’ освіти міста Запоріжжя у 2024/2025 навчальному році за очною формою зі 
змішаним режимом навчання», на виконання наказу Лівобережного відділу освіти від 
16.09.2027 № 105/р, з метою належної організації освітнього процесу в комунальних 
закладах загальної середньої освіти міста Запоріжжя у 2024/2025 навчальному  році за очною 
формою зі змішаним режимом навчання, збереження життя та здоров'я учасників освітнього 
процесу під час дії правового режиму воєнного стану в Україні 
 
НАКАЗУЮ: 

1.​ Заступнику директора з НВР Рогуцькому Ю.І, 
                1.1. Забезпечити інформування учасників освітнього процесу перед початком 
освітнього процесу за очною формою зі змішаним режимом навчання щодо особливостей 
організації освітнього процесу, порядком організації освітнього процесу, алгоритмом дій 
учасників освітнього процесу у разі нападу або ризику нападу на заклад освіти, планом 
евакуації та порядком оповіщення учасників освітнього процесу у разі нападу або ризику 
нападу на заклад освіти, планом евакуації учасників освітнього процесу на випадок пожежі та 
надзвичайних ситуацій. пам’ятками, інструкціями для батьків щодо дотримання порядку 
організації освітнього процесу за очною формою зі змішаним режимом навчання. 

          1.2. Дотримуватися вимог чинного законодавства України щодо створення безпечних 
умов організації освітнього процесу в закладах загальної середньої освіти. 

       1.3. Забезпечити виконання пунктів 2.4, 2.5 наказу департаменту Освіти науки 
Запорізької міської ради від 07.12.2023 № 354 «Про заходи із запровадження системи раннього 
попередження та евакуації учасників освітнього процесу у разі нападу, ризику нападу на 
заклад освіти або іншої небезпеки». 

      1.4. Забезпечити проведення перед початком освітнього процесу за очною формою зі 
змішаним режимом навчання в закладах загальної середньої освіти тренувальних занять 
евакуації учасників освітнього процесу під час оголошення сигналів «Увага всім!» «Повітряна 
тривога» до найпростішого укриття закладу. 

     1.5. Забезпечити недопущення у ліцеї освітнього процесу за наявності шкідливих та 
небезпечних умов. 

      2.  Працівникам ліцею: 
      2.1. Забезпечити виконання професійних обов’язків щодо охорони життя та здоров’я 

здобувачів освіти. 
      3. Завгоспу ліцею: 

           3.1. Забезпечити виконання умов п.31 Порядку створення, утримання фонду захисних 
споруд цивільного захисту. виключення таких споруд із фонду та ведення його обліку. 
затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 10.03.2017 № 138 «Деякі питання 
використання захисних споруд цивільного захисту» (зі змінами). 

          3.2. Забезпечити експлуатацію, належне облаштування найпростіших укриттів 
комунальних закладів освіти відповідно до Вимог з питань використання та обліку фонду 
захисних споруд цивільного захисту, затверджених наказом внутрішніх справ України від 
09.07.2018 № 579 (зі змінами). 
            3.3. Забезпечити організацію інформування населення про зміст змін до постанови 
Кабінету Міністрів України від 10.03.2017 № 138 «Деякі питання використання захисних 
споруд цивільного захисту». внесених постановою Кабінету Міністрів України від 19.12.2023 
№1331 (а саме: п.31 ... «Об'єкти фонду захисних споруд закладів освіти під час здійснення 
освітнього процесу за очною формою здобуття освіти доступні тільки для учасників 
освітнього процесу») та інформування населення про місцезнаходження найближчих до 
закладу освіти найпростіших укриттів. 

   3.4. Забезпечити посилення заходів безпеки у будівлях та всіх приміщеннях закладів 
освіти, унеможливлення доступу на територію закладу освіти сторонніх осіб, крім учасників 
освітнього процесу. 

   3.5. Забезпечити проведення відповідальною особою комунального закладу освіти 
щоденного обходу прилеглих територій на предмет виявлення підозрілих, вибухонебезпечних 
предметів та міток на прилеглих територіях, будівлях (з записом у відповідному журнал). 

     3.6. Забезпечити чергування, найпростіших Укриттях комунальних закладів освіти 



відповідальних осіб. 
   3.7. Забезпечити здійснення контролю за дотриманням санітарних норм під час 

організації освітнього процесу за очною формою зі змішаним режимом навчання. 
    4. Інженерам з охорони праці Топчій І.В., Зелевець Н.А. 

           4.1. Забезпечити проведення перед початком освітнього процесу за очною формою зі 
змішаним режимом навчання в закладах загальної середньої освіти обов'язкового вступного 
інструктажу з питань безпеки життєдіяльності із здобувачами освіти щодо дотримання правил: 

- дій у разі надзвичайних ситуацій: загрози виникнення терористичного акту afio диверсії, 
загрози бойових дій, захоплення будівлі, антитерористичної операції (стрільба. вибухи), 
перестрілки, захоплення транспорту: 

     - дій у разі оголошення про загрозу виникнення надзвичайної ситуації, у тому числі при 
надходженні сигналу «Увага всім! Повітряна тривога»; 
    - пожежної та електробезпеки: 
    - безпеки дорожнього pyxy; 
    - профілактики шлунково-кишкових захворювань; 
    - поведінки в громадських місцях та поводження з незнайомими людьми та підозрілими 
предметами; 

                                                                                                                               Термін-30.09.2024 
4.2. Забезпечити проведення роз'яснювальної роботи серед здобувачів освіти щодо 

порядку надання домедичної допомоги постраждалим внаслідок нещасних випадків. 
                                                                                                                     Термін- 30.09.2024 

4.3. Забезпечити проведення з працівниками комунальних закладів загальної середньої 
освіти перед початком освітнього процесу за очною формою зі змішаним режимом навчання 
цільових інструктажів з питань охорони праці, пожежної безпеки та цивільного захисту з 
фіксуванням у журналі інструктажів з охорони праці та журналі інструктажів питань цивільного 
захисту, пожежної безпеки та дій у надзвичайних ситуаціях. 

                                                                                                                  Термін- 30.09.2024 
5. Контроль за виконанням даного наказу залишаю за собою. 
 
 
 
 

Директор Академічного ліцею «Вибір»                                         Вікторія ЄВТУШЕНКО 
 
 
З наказом ознайомлені: 
 
Рогуцький Ю.І. 
Новік О.В. 
Топчій І.В. 
Зелевець Н.А. 

 
 
 

 
 

 
 

 
 

 
 
 

 
  
 
 

 

 


